
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №8 г. Лениногорска» 

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» 

Республики Татарстан  

 

ПРИКАЗ 

 

от 18.03.2020 г.                                                                                                  №  68 - ОД                       

 

О внесении изменений в рабочие программы в части указания форм организации 

учебных занятий, основных видов учебной деятельности 

     На основании «Положения о реализации образовательных программ с 

применением  электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий»,   Методических рекомендаций по реализации образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, образовательных 

программ среднего профессионального образования и дополнительных 

общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий, в условиях сложившейся эпидемиологической ситуации 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Учителям-предметникам в период с 19 марта по 21 марта 2020 года, с 1 апреля 

по 12 апреля 2020 года и до особого распоряжения: 

 

1.1. При реализации образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования с применением электронного обучения  

и дистанционных образовательных технологий  обеспечить внесение соответствующих 

корректировок в рабочие программы в части форм организации учебных занятий, 

технических средств обучения.  

1.2. Организовать проведение учебных занятий с использованием электронных 

образовательных ресурсов (https://2035school.ru/  https://resh.edu.ru/ https://uchi.ru/ 

https://www.yaklass.ru/     http://tel.tatar.ru/ru/anatele).  

1.3. Планировать свою педагогическую деятельность  

с учетом системы дистанционного обучения, создавать простейшие, нужные для 

обучающихся, ресурсы и задания; выражать свое отношение к работам обучающихся в 

виде текстовых или аудио рецензий, устных онлайн консультаций. 

1.4. При организации дистанционного обучения  обеспечить ведение учета 

результатов образовательного процесса в электронной форме.  

 

2. Классным руководителям: 

 

https://docs.edu.gov.ru/document/26aa857e0152bd199507ffaa15f77c58/download/2752/
https://docs.edu.gov.ru/document/26aa857e0152bd199507ffaa15f77c58/download/2752/
https://docs.edu.gov.ru/document/26aa857e0152bd199507ffaa15f77c58/download/2752/
https://docs.edu.gov.ru/document/26aa857e0152bd199507ffaa15f77c58/download/2752/
https://docs.edu.gov.ru/document/26aa857e0152bd199507ffaa15f77c58/download/2752/
https://2035school.ru/
https://resh.edu.ru/
https://uchi.ru/
https://www.yaklass.ru/
http://tel.tatar.ru/ru/anatele


2.1. довести до родителей (законных представителей)  расписание занятий на каждый 

учебный день по каждому учебному предмету  с учетом сокращения 

продолжительности  урока до 30 минут;  

2.2. при реализации образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования с применением электронного обучения  

и дистанционных образовательных технологий организовать  ежедневный мониторинг 

фактически присутствующих в организации обучающихся, обучающихся с применением 

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий и тех, кто по 

болезни временно не участвует в образовательном процессе (заболевшие обучающиеся) с 

доведением данной информации до курирующих завучей (Кашапова Л.Р., Ларина Т.В., 

Ахметзянова З.Ю.).  

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

Директор МБОУ «СОШ №8»                       Е.Н. Сергеева  

 


